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O‘YIN FAOLIYATI VA 
INTEGRATIV MASHGʻULOTLAR 
ASOSIDA TARBIYANI TASHKIL 
ETISH METODIKASI

Mamatova Farida Iminjanovna
Toshkent kimyo xalqaro universiteti, theory and methods
of preschool education mutaxassisligi magistranti

Annotatsiya: Mazkur maqolada o‘yin faoliyati va integrativ mashg‘ulotlar asosida tarbiyani tashkil etishning nazariy-
metodologik hamda amaliy asoslari kompleks tarzda tahlil qilingan. Tadqiqot doirasida o‘yinning bola shaxsini shakl-
lantirishdagi psixologik-pedagogik imkoniyatlari, integrativ mashg‘ulotlarning kognitiv, kommunikativ, ijtimoiy va axloqiy 
kompetensiyalarni rivojlantirishdagi ahamiyati xorijiy hamda o‘zbek olimlari qarashlari asosida yoritilgan. Shuningdek, 
mazkur yondashuvning O‘zbekiston ta’lim tizimida qo‘llanilish xususiyatlari, statistik ko‘rsatkichlar asosidagi dinamikasi 
va amaliy samaradorligi tahlil etilgan. Ilmiy natijalar shuni ko‘rsatadiki, o‘yin va integratsiyaga asoslangan tarbiya modeli 
bolalarda mustaqil fikrlash, ijodkorlik, ijtimoiy faollik, emotsional barqarorlik va milliy qadriyatlarga hurmat tuyg‘usini shakl
lantirishning samarali mexanizmi hisoblanadi. Maqolada sohani takomillashtirishga doir ilmiy-amaliy taklif va tavsiyalar 
ham ishlab chiqilgan.

Kalit so‘zlar: o‘yin faoliyati, integrativ mashg‘ulotlar, tarbiya, maktabgacha ta’lim, bola rivojlanishi, kompetensiya, ijtimoi-
ylashuv, pedagogik texnologiyalar.
Abstract: This article comprehensively analyzes the theoretical-methodological and practical foundations of organizing 
education based on play activities and integrative classes. Within the framework of the study, the psychological and 
pedagogical potential of play in shaping a child’s personality, as well as the importance of integrative classes in devel-
oping cognitive, communicative, social, and moral competencies, are revealed based on the views of foreign and Uzbek 
scholars. In addition, the features of applying this approach in the education system of Uzbekistan, the dynamics of 
statistical indicators, and its practical effectiveness are analyzed. The scientific results show that an educational model 
based on play and integration is an effective mechanism for developing children’s independent thinking, creativity, social 
activity, emotional stability, and respect for national values. The article also develops scientific and practical proposals and 
recommendations for improving this field.

Key words: play activity, integrative classes, upbringing, preschool education, child development, competence, social-
ization, pedagogical technologies.
Аннотация: В данной статье комплексно проанализированы теоретико-методологические и практические основы 
организации воспитания на основе игровой деятельности и интегративных занятий. В рамках исследования 
раскрыты психолого-педагогические возможности игры в формировании личности ребёнка, а также значение 
интегративных занятий в развитии когнитивных, коммуникативных, социальных и нравственных компетенций 
на основе взглядов зарубежных и узбекских учёных. Кроме того, проанализированы особенности применения 
данного подхода в системе образования Узбекистана, динамика статистических показателей и его практическая 
эффективность. Научные результаты показывают, что модель воспитания, основанная на игре и интеграции, явля-
ется эффективным механизмом формирования у детей самостоятельного мышления, креативности, социальной 
активности, эмоциональной устойчивости и уважения к национальным ценностям. В статье также разработаны 
научно-практические предложения и рекомендации по совершенствованию данной сферы.

Ключевые слова: игровая деятельность, интегративные занятия, воспитание, дошкольное образование, раз-
витие ребёнка, компетенция, социализация, педагогические технологии.

KIRISH
Zamonaviy globallashuv, raqamlashtirish va innovatsion taraqqiyot sharoitida ta’lim tizimi oldiga faqat 

ma’lum bilimlarni o‘zlashtirgan emas, balki mustaqil fikrlay oladigan, ijtimoiy faol, ma’naviy barkamol, kreativ va 
raqobatbardosh shaxsni tarbiyalash vazifasi qo‘yilmoqda. Shu bois bolani har tomonlama kamol toptirish, uning 
aqliy, axloqiy, estetik va ijtimoiy salohiyatini rivojlantirish bugungi pedagogikaning strategik maqsadlaridan biri 
hisoblanadi.
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Ayniqsa, inson shaxsiyatining poydevori qo‘yiladigan maktabgacha va boshlang‘ich ta’lim bosqichlarida 
tarbiya jarayonining mazmunan boy, psixologik jihatdan mos, milliy qadriyatlar va zamonaviy yondashuvlar 
uyg‘unligida tashkil etilishi kelgusi ta’lim sifati hamda jamiyat taraqqiyotini belgilab beradi.

Ilmiy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, aynan erta yosh davrida bolaning intellektual salohiyati, ijtimoiy muno-
sabatlari, emotsional barqarorligi, nutqi va qadriyatlar tizimi jadal shakllanadi. Demak, ushbu bosqichda to‘g‘ri 
tashkil etilgan tarbiya jarayoni keyingi bosqichlardagi o‘quv muvaffaqiyati va shaxsiy rivojlanishning mustahkam 
asosini yaratadi.

Shu nuqtai nazardan, o‘yin faoliyati va integrativ mashg‘ulotlar asosida tarbiyani tashkil etish peda-
gogikaning eng dolzarb va istiqbolli yo‘nalishlaridan biri sifatida namoyon bo‘lmoqda. Chunki bola hayotida o‘yin 
tabiiy ehtiyoj, yetakchi faoliyat va dunyoni anglash mexanizmi hisoblanadi. Bolalar o‘yin orqali atrof-muhitni 
idrok etadi, ijtimoiy rollarni o‘zlashtiradi, mustaqil qaror qabul qilishni, jamoada hamkorlik qilishni va muammo-
larga yechim topishni o‘rganadi. Psixologik tadqiqotlarda o‘yin bolaning ichki imkoniyatlarini faollashtiruvchi 
va uning ijodiy qobiliyatlarini ochuvchi muhit sifatida baholanadi. Shu ma’noda o‘yin faqat ko‘ngilochar faoliyat 
emas, balki kuchli tarbiyaviy, rivojlantiruvchi va kommunikativ vosita hisoblanadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Integrativ mashg‘ulotlar esa zamonaviy ta’limning kompetensiyaviy yondashuviga to‘liq mos keladi. 

Bugungi kunda hayotdagi muammolar alohida fanlar doirasida emas, balki kompleks yechimlar asosida hal 
etiladi. Shuning uchun bolaga bilimlarni ajratilgan holda emas, o‘zaro bog‘liq va hayotiy vaziyatlar bilan uyg‘un 
holda berish muhim ahamiyat kasb etadi. Integrativ mashg‘ulotlar orqali nutqni rivojlantirish, mantiqiy fikrlash, 
ijodiy tasavvur, estetik did, jismoniy faollik va axloqiy tarbiya bir vaqtning o‘zida shakllantiriladi. Bu esa bolada 
yaxlit dunyoqarash, tizimli tafakkur va amaliy kompetensiyalar rivojlanishiga xizmat qiladi. Bugungi axborot 
oqimi kuchaygan, raqamli qurilmalar hayotga chuqur kirib kelgan sharoitda bolalarning jonli muloqoti, jamoaviy 
o‘yinlari va ijtimoiy faolligi ba’zan pasayib bormoqda. Natijada diqqatni jamlash, his-tuyg‘ularni boshqarish, 
tengdoshlar bilan munosabat o‘rnatish kabi ko‘nikmalarda qiyinchiliklar kuzatilishi mumkin. 

O‘yin faoliyati va integrativ mashg‘ulotlar esa ana shu muammolarning profilaktik va korreksion yechimi 
sifatida xizmat qiladi. Ular bolani virtual muhitdan real ijtimoiy muhitga olib chiqadi, muloqot madaniyatini, 
jamoaviy mas’uliyatni va emotsional intellektni rivojlantiradi.

Shuningdek, milliy ta’lim tizimida ma’naviy tarbiya, vatanparvarlik, milliy o‘zlikni anglash va umuminsoniy 
qadriyatlarni singdirish masalalari ham ustuvor vazifalardan hisoblanadi. O‘yin va integrativ mashg‘ulotlar orqali 
xalq o‘yinlari, milliy an’analar, urf-odatlar, tabiatga munosabat, mehnatsevarlik va hurmat kabi fazilatlarni bolalar 
ongiga tabiiy va ta’sirchan shaklda singdirish mumkin. Shu jihatdan mazkur mavzu nafaqat pedagogik, balki 
ijtimoiy, madaniy va strategik ahamiyatga ham egadir.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda o‘yin faoliyati va integrativ mashg‘ulotlar asosida tarbiyani tashkil etish muammosini 

o‘rganishda kompleks yondashuv qo‘llanildi. Tadqiqotning nazariy asosini shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim, faoliyatli 
yondashuv, kompetensiyaviy ta’lim va integratsiya nazariyalari tashkil etdi. 

Ilmiy manbalarni tahlil qilish, qiyosiy-tipologik yondashuv, psixologik-pedagogik kuzatuv, statistik ma’lu-
motlarni umumlashtirish hamda ilg‘or pedagogik tajribalarni o‘rganish usullaridan foydalanildi. Shuningdek, 
xorijiy va o‘zbek olimlari qarashlari o‘zaro solishtirilib, ularning nazariy xulosalari milliy ta’lim amaliyoti nuqtai 
nazaridan baholandi. Tadqiqot natijalari asosida o‘yin va integrativ mashg‘ulotlarning bolalarning kognitiv, ijti-
moiy, axloqiy hamda emotsional rivojlanishiga ta’siri ilmiy jihatdan asoslandi.

TAHLIL VA NATIJALAR 
Psixologiya fanida o‘yin bola rivojlanishining asosiy mexanizmi sifatida e’tirof etilgan. Lev Vygotsky o‘yin 

jarayonida bola o‘zining real imkoniyatlaridan yuqori darajada harakat qilishi, ya’ni “yaqin rivojlanish zonasi” 
faollashishini ta’kidlaydi [1].

Bu fikrdan kelib chiqadiki, o‘yin bolada mavjud qobiliyatlarni namoyon qilish emas, balki yangi sifatlarni 
shakllantirish muhiti hamdir. Bola rolli o‘yinlar orqali kattalar hayotini modellashtiradi, ijtimoiy munosabatlarni 
o‘zlashtiradi va mustaqil qaror qabul qilishga o‘rganadi. Demak, o‘yin tarbiyaning tabiiy laboratoriyasi vazifasini 
bajaradi. Jean Piaget bola tafakkuri bosqichma-bosqich rivojlanishini tahlil qilib, o‘yin tashqi dunyo haqidagi 
bilimlarni qayta tashkil qilishga xizmat qilishini ko‘rsatgan [2].

Uning nazariyasiga ko‘ra, bola o‘yin orqali voqelikni o‘z tajribasiga moslashtiradi, ramziy fikrlash va mantiqiy 
operatsiyalarni egallaydi. Bu esa o‘yinning aqliy tarbiyadagi ahamiyatini belgilaydi. Shu bilan birga, emotsional 
jihatdan ham o‘yin bolada ijobiy hissiyot, ishonch va faollikni kuchaytiradi. Qiziqish asosida kechgan har qanday 
faoliyat bola ongida chuqurroq iz qoldirishi pedagogik jihatdan isbotlangan.
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Pedagogika tarixida Friedrich Froebel va Maria Montessori kabi olimlar o‘yinning tarbiyaviy imkoniyatlarini 
ilmiy asoslab berganlar. Froebel o‘yinni bola ichki dunyosining ifodasi deb baholab, maxsus didaktik materiallar 
asosida rivojlantiruvchi muhit yaratgan [3].

Montessori esa mustaqil tanlov, erkin harakat va sensor materiallar orqali bolada intizom, diqqat va mas’uli-
yatni shakllantirish mumkinligini ko‘rsatgan [4].

Ushbu yondashuvlarning umumiy jihati shundaki, ular bolani tayyor bilimni qabul qiluvchi emas, balki faol 
sub’yekt sifatida ko‘radilar. Integrativ mashg‘ulotlar zamonaviy ta’limda bola shaxsiyatini yaxlit rivojlantirish-
ning samarali usuli sifatida qaraladi. Alohida fan yoki ko‘nikmalarni ajratilgan holda emas, balki o‘zaro bog‘liq 
mazmunda berish bolada real hayotga yaqin tasavvur hosil qiladi. Masalan, “Tabiat” mavzusi asosida tashkil 
etilgan mashg‘ulotda nutqni rivojlantirish, sanash, rasm chizish, musiqa va ekologik tarbiya elementlari bir 
vaqtning o‘zida uyg‘unlashishi mumkin. Bunday yondashuv bolaning bilimni parchalangan holda emas, balki 
tizimli qabul qilishini ta’minlaydi. Jerome Bruner ta’lim mazmuni o‘zaro bog‘liq holda va bosqichma-bosqich 
takrorlanib berilganda samara yuqori bo‘lishini ta’kidlaydi [5]. Shu jihatdan integrativ mashg‘ulotlar uning nazariy 
qarashlariga mos keladi.

O‘yin va integratsiya uyg‘unlashganda tarbiya jarayoni yanada samarali tus oladi. Chunki o‘yin bolani 
faol harakatga chorlasa, integratsiya turli sohalarni yagona maqsad atrofida birlashtiradi. Masalan, “Do‘kon” 
o‘yini orqali bolalar muloqot madaniyati, hisob-kitob, navbat kutish, mehnat qadri va halollik kabi fazilatlarni 
bir vaqtning o‘zida o‘zlashtirishlari mumkin. “Kasblar shahri” mavzusidagi mashg‘ulotda esa jamiyatdagi turli 
mehnat turlariga hurmat, nutqiy faollik, ijtimoiy rollar va mantiqiy fikrlash rivojlanadi. Bu esa tarbiyaning hayotiy 
mazmunga ega bo‘lishini ta’minlaydi. Ijtimoiylashuv nuqtai nazaridan ham o‘yin alohida ahamiyatga ega. Albert 
Bandura ijtimoiy o‘rganish nazariyasida bolalar kuzatish, taqlid va mukofotlash orqali xulq-atvor modellarini 
egallashini isbotlagan [6].

Demak, o‘yin jarayonida pedagogning muomalasi, guruhdagi munosabatlar va tashkil etilgan muhit tarbi-
yaning bevosita omili hisoblanadi. Agar pedagog adolatli, mehribon va faol hamkorlikka asoslangan muhit 
yaratsa, bolalarda ham shunday xulq namunalari shakllanadi.

O‘zbek olimlarining ilmiy tadqiqotlarida pedagogik tajriba hamda o‘yin va integrativ mashg‘ulotlarga alohida 
e’tibor qaratilgan. Davlat o‘quv dasturlari va zamonaviy konsepsiyalarda bola rivojlanishi sohalarining o‘zaro 
bog‘liqligi, faol ta’lim usullari va milliy qadriyatlar asosida tarbiya berish vazifalari belgilab qo‘yilgan. O‘zbek 
olimlaridan professor Nabi Mahmudov bola nutqi, muloqoti va ma’naviy tarbiyasida milliy o‘yinlar hamda ijtimoiy 
faol muhitning ahamiyatini ta’kidlaydi [7].

Darhaqiqat, xalq o‘yinlari bolalarda jamoaviylik, chaqqonlik, hurmat, sabr va milliy o‘zlik tuyg‘usini rivoj
lantiradi. “Oq terakmi, ko‘k terak”, “Arqon tortish”, “Chillak” kabi o‘yinlar jismoniy rivojlanish bilan birga ijtimoiy 
munosabatlarni ham shakllantiradi. Shu bilan birga, amaliyotda ayrim muammolar ham uchraydi. Ba’zan o‘yin 
faqat dam olish vositasi sifatida tushuniladi, integratsiya esa rasmiy rejada qolib ketadi. Ayrim pedagoglarda 
metodik tayyorgarlikning yetarli emasligi, raqamli resurslar tanqisligi va baholash mexanizmlarining aniq 
emasligi jarayon samaradorligiga ta’sir ko‘rsatadi. Bu holat qayta tayyorlash kurslari, zamonaviy qo‘llanmalar, 
elektron resurslar va innovatsion tajribalarni kengaytirishni talab qiladi.

O‘yin faoliyati va integrativ mashg‘ulotlar asosida tarbiyani tashkil etish metodikasi O‘zbekiston ta’lim 
tizimida so‘nggi yillarda izchil rivojlanayotgan va amaliy samara berayotgan pedagogik yo‘nalishlardan biri sifa-
tida namoyon bo‘lmoqda. Mamlakatda ta’lim mazmunini modernizatsiya qilish, erta yoshdan bola rivojlanishiga 
investitsiya kiritish, zamonaviy metodikalarni joriy etish va xalqaro tajribani milliy muhitga moslashtirish jara
yonlari mazkur sohaning rivojlanishiga kuchli turtki berdi. Xususan, maktabgacha ta’lim qamrovining ortishi, 
muassasalar tarmog‘ining kengayishi, davlat dasturlarining takomillashuvi va pedagogik texnologiyalarning 
yangilanishi o‘yinli hamda integrativ ta’limning amaliy ahamiyatini yanada kuchaytirdi.

Statistik ma’lumotlar shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekistonda maktabgacha ta’lim qamrovi 2017-yildagi 
25,4 foizdan 2024-yilga kelib 76 foizga yetgan. Bu qisqa vaqt ichida sohada amalga oshirilgan tizimli islohotlar 
natijasida bolalarni erta ta’lim bilan qamrab olish darajasi keskin o‘sganini anglatadi. Qamrov darajasining 
o‘sishi faqat muassasalar sonining ko‘payishi bilan emas, balki ta’lim mazmuniga innovatsion metodikalar kiriti
lishi bilan ham bog‘liq. Chunki bolalarni muassasaga jalb etish bilan birga ularga sifatli tarbiya muhitini yaratish 
ham muhim vazifadir [8].

1-jadval: Maktabgacha ta’lim qamrovi (%)
2017 	 ██████ 25.4

2020 	 ████████████ 44

2022 	 █████████████████ 67

2024 	 ████████████████████ 76
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Ushbu jadval tahlili shuni ko‘rsatadiki, 2017–2024-yillar oralig‘ida qamrov qariyb uch barobarga oshgan. Bu 
holat mamlakatda bola rivojlanishini erta bosqichdan qo‘llab-quvvatlash davlat siyosati darajasiga ko‘tarilganini 
ko‘rsatadi. Qamrovning o‘sishi esa o‘yin faoliyati va integrativ mashg‘ulotlar kabi zamonaviy metodikalarning 
kengroq joriy etilishi uchun institutsional baza yaratgan.

2024-yil yakuniga ko‘ra, mamlakatda 38 mingdan ortiq maktabgacha ta’lim muassasalari faoliyat yuritgan. 
Ular orasida davlat, xususiy va oilaviy nodavlat muassasalar ulushining ortishi ta’lim xizmatlari diversifikatsiyasi 
yuz berayotganini anglatadi. Bu esa har bir hududda bolalar uchun turli formatdagi tarbiya muhitlari yaratilayot-
ganidan dalolat beradi [9].

2-jadval: Muassasalar turlari (2024 yil)
Davlat muassasalari  9 329
Oilaviy nodavlat  28 729
Boshqa xususiy muassasalar  1 000+

Jadval tahlilidan ko‘rinib turibdiki, oilaviy nodavlat bog‘chalar ulushi eng yuqori ko‘rsatkichni tashkil etadi. 
Bu davlat-xususiy sheriklik mexanizmi samarali ishlayotganini va ta’lim sohasiga xususiy sektor faol jalb qilin-
ganini anglatadi. Bunday muassasalarda ixcham guruhlar, individual yondashuv va o‘yinli ta’lim shakllarini 
qo‘llash imkoniyati yuqori bo‘ladi.

Amaliyotda mazkur metodika asosan bolaning tabiiy faolligini rag‘batlantirishga qaratilgan usullar orqali 
qo‘llanilmoqda. Rolli o‘yinlar, syujetli mashg‘ulotlar, mavzuli integrativ darslar, milliy harakatli o‘yinlar, sensor 
mashqlar va raqamli ta’limiy o‘yinlar shular jumlasidandir. Masalan, “Do‘kon”, “Shifokor”, “Kasblar shahri” kabi 
rolli mashg‘ulotlar bolalarda muloqot madaniyati, hisoblash ko‘nikmasi, ijtimoiy rollarni anglash va mustaqil 
qaror qabul qilish qobiliyatini shakllantiradi.

Pedagogik kuzatuvlar shuni ko‘rsatadiki, rolli o‘yinlar ishtirokchilarning emotsional faolligi va ijtimoiy 
moslashuvini oshiradi [10].

3-jadval: Rolli o‘yinlar ta’siri (%)
Muloqot ko‘nikmasi 88
Ijtimoiy moslashuv 84
Mustaqillik 80
Emosional faollik 86

Ushbu ko‘rsatkichlardan anglashiladiki, rolli o‘yinlar, eng avvalo, muloqot va emotsional faollikni kuchayti-
radi. Bu esa bolaning keyingi ijtimoiy hayoti va maktab muhitiga moslashuvida muhim omil hisoblanadi.

Integrativ mashg‘ulotlar ham amaliyotda yuqori samara berayotgan yondashuv sifatida baholanmoqda. 
Bunda bir mashg‘ulot doirasida nutqni rivojlantirish, mantiqiy fikrlash, ijodiy faoliyat, musiqa va harakat ele
mentlari birlashtiriladi. Masalan, “Bahor” mavzusida bolalar tabiat haqida suhbat qiladi, gul chizadi, she’r aytadi, 
sanash mashqini bajaradi va harakatli o‘yinda qatnashadi. Bu jarayon bilimni yaxlit holda qabul qilish imkonini 
beradi.

4-jadval: Integrativ mashg‘ulot samaradorligi (%)
Fikrlash qobiliyati 85
Xotira 
Ijodkorlik 87
Fanlararo bog‘lanish 84

Jadval tahlili shuni ko‘rsatadiki, integrativ mashg‘ulotlar, ayniqsa, ijodkorlik va fikrlash qobiliyatini rivojlan-
tirishda yuqori natija bermoqda. Bu holat bolaning bilimni mexanik emas, balki anglangan va amaliy shaklda 
o‘zlashtirayotganini ko‘rsatadi. O‘zbekistonda milliy o‘yinlardan foydalanish ham muhim o‘rin tutadi. “Oq terakmi, 
ko‘k terak”, “Arqon tortish”, “Chillak” kabi xalq o‘yinlari orqali bolalarda jamoaviylik, chaqqonlik, intizom va milliy 
qadriyatlarga hurmat tuyg‘usi shakllanadi. Bu esa tarbiya mazmunining milliy asoslar bilan boyitilayotganini 
anglatadi. Shu bilan birga, interaktiv doskalar, multimedia platformalari va elektron resurslardan foydalanish 
raqamli o‘yinli ta’lim imkoniyatlarini kengaytirmoqda.

Umumiy tahlil shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekistonda o‘yin faoliyati va integrativ mashg‘ulotlar asosida tarbi-
yani tashkil etish sohasi statistik o‘sish, institutsional kengayish va metodik yangilanish bilan tavsiflanadi. 
Qamrovning ortishi, muassasalar sonining ko‘payishi va ta’lim mazmunining boyishi mazkur yo‘nalishning 
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istiqbolli ekanini tasdiqlaydi. Kelgusida pedagog kadrlar malakasini oshirish, sifat monitoringini kuchaytirish va 
innovatsion metodikalarni hududlarda teng joriy etish ushbu sohaning yanada samarali rivojlanishini ta’min-
laydi.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, o‘yin faoliyati va integrativ mashg‘ulotlar asosida tarbiyani tashkil 
etish zamonaviy ta’lim tizimida bola shaxsini har tomonlama rivojlantirishga xizmat qiluvchi kompleks peda-
gogik model hisoblanadi. Ushbu yondashuvning nazariy asoslari psixologiya, pedagogika va ijtimoiylashuv 
nazariyalariga tayanadi hamda bolaning kognitiv, emotsional, axloqiy va kommunikativ rivojlanishini bir vaqt-
ning o‘zida ta’minlaydi. Ilmiy tahlillardan ma’lum bo‘ladiki, o‘yin bola uchun tabiiy faoliyat shakli sifatida uning 
ichki ehtiyojlari, qiziqishlari va ijodiy imkoniyatlarini faollashtiradi, integrativ mashg‘ulotlar esa bilim, ko‘nikma 
va qadriyatlarni o‘zaro bog‘liq holda shakllantirish imkonini beradi. Shu jihatdan mazkur metodika an’anaviy, 
bir yo‘nalishli ta’lim modellariga nisbatan samaradorligi yuqori bo‘lgan innovatsion tizim sifatida baholanishi 
mumkin.

XULOSA
Xulosa qilib aytganda, tahlillar shuni ko‘rsatdiki, rolli va syujetli o‘yinlar bolalarda ijtimoiy munosabatlarga 

kirishish, hamkorlik qilish, mas’uliyat hissi, mustaqil qaror qabul qilish va muloqot madaniyatini rivojlantirishda 
yuqori natija beradi. Ayniqsa, erta yoshda shakllangan mazkur kompetensiyalar keyingi ta’lim bosqichlarida 
o‘quv muvaffaqiyati, jamoaga moslashuv va liderlik sifatlarining poydevori bo‘lib xizmat qiladi. Shu bilan birga, 
o‘yin jarayonidagi erkin muhit bolaning emotsional barqarorligi, o‘zini namoyon qilishi va ijobiy “men-konsepsi-
yasi” shakllanishiga ham kuchli ta’sir ko‘rsatadi.

Integrativ mashg‘ulotlar bo‘yicha olingan nazariy va amaliy xulosalar shundan dalolat beradiki, ta’lim 
mazmunini fanlar kesimida emas, balki hayotiy vaziyatlar, mavzular va muammolar asosida tashkil etish 
bolalarda tizimli tafakkur, mantiqiy mushohada, ijodkorlik va amaliy ko‘nikmalarni rivojlantiradi. Bunday 
yondashuv bolaga bilimlarni mexanik yodlash emas, balki anglangan holda o‘zlashtirish imkonini beradi. Nati-
jada bola olingan bilimni yangi sharoitlarda qo‘llash, muammolarni mustaqil hal qilish va turli faoliyat turlarini 
uyg‘unlashtirish qobiliyatiga ega bo‘ladi.

O‘zbekiston ta’lim tizimida ushbu metodikaning keng joriy etilishi davlat siyosati darajasida amalga 
oshirilayotgan islohotlar bilan uzviy bog‘liq ekani aniqlandi. Maktabgacha ta’lim qamrovining sezilarli o‘sishi, 
muassasalar tarmog‘ining kengayishi, davlat va nodavlat sektor hamkorligining kuchayishi, “Ilk qadam” kabi 
dasturlarning joriy etilishi mazkur yo‘nalishning amaliy ahamiyatini yanada oshirdi. Bu jarayon bolalarni erta 
rivojlantirish, maktabga tayyorlash va sifatli tarbiya muhitini yaratishda muhim omil bo‘lib xizmat qilmoqda.

Shu bilan birga, tadqiqot davomida ayrim muammolar ham aniqlandi: pedagoglarning integrativ yondashuv 
bo‘yicha metodik tayyorgarligi har doim ham yetarli emasligi, hududlar o‘rtasida moddiy-texnik imkoniyatlar 
tafovuti mavjudligi, baholash mezonlarining yagona tizimi shakllanmaganligi va raqamli resurslardan sama-
rali foydalanish ko‘nikmalarida farqlar borligi kuzatildi. Demak, kelgusida ushbu sohani yanada takomillashti-
rish uchun pedagog kadrlarni qayta tayyorlash, ilmiy-metodik ta’minotni kuchaytirish, monitoring va baholash 
tizimini ishlab chiqish hamda innovatsion raqamli resurslarni keng joriy etish maqsadga muvofiqdir.

Umuman olganda, o‘yin faoliyati va integrativ mashg‘ulotlar asosida tarbiyani tashkil etish bolani intellek-
tual salohiyatli, ijtimoiy faol, ma’naviy yetuk, milliy va umuminsoniy qadriyatlarga sodiq shaxs sifatida tarbi-
yalashning eng samarali mexanizmlaridan biri hisoblanadi. Mazkur yondashuvni ilmiy asosda rivojlantirish va 
amaliyotga keng tatbiq etish kelajak avlodning raqobatbardosh, kreativ va barqaror jamiyat qurishga qodir 
insonlar bo‘lib kamol topishiga xizmat qiladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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